دوسری بار اُس نے قلعہ لوہر کوٹ کا محاصرہ کیا لیکن برف و بارش کی زیادتی سے پریشان ہو کر واپس غزنی لوٹ گیا اور تیسری بار اُس نے ایک ماہ تک قلعہ لوہر کوٹ کا محاصرہ کیا۔ مگر اس کے مستحکم ہونے کی وجہ سے اسے فتح کرنے میں کامیاب نہ ہو سکا۔ یہ حملے اُس نے بالترتیب ۴۰۴ھ مطابق ۱۰۱۳ء

بقیہ حاشیہ صفحہ گزشتہ:۔ راجہ سنگرام راج نے ترلوچن پال کی مدد کے لئے اپنے سپہ سالار "تنگ" کی رہنمائی میں کشمیر تعداد میں فوج بھیج دی لیکن سلطان محمود نے اُسے شکست دی۔

۱۰ ملاحظہ ہو راج ترنگنی (انگریزی ترجمہ) ص ۲۰، حاشیہ نمبر ۴، تا ۶۹۔

۲ منتخب التواريخ از بدایونی (اردو ترجمہ) ص ۳۸-۳۹